
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Прозоровская средняя общеобразовательная школа

От 26.02.2024 г

ПРИКАЗ № 11

«О внесении изменений в « Правила приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
дополнительным образовательным программам в МОУ Прозоровской СОШ» 
в МОУ Прозоровская СОШ»

На основании Письма начальника Отдела образования Брейтовского МР № 60 от 
21.02.2024 г «О направлении информации»и в соответствии с изменениями федерального 
законодательства в части приема на обучение детей участников СВО.
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 года № 281-ФЗ «О внесениии 
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 
Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» внесены 
изменения, предусматривающие предоставление во внеочередном порядке мест в 
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях по месту 
жительства их семей:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить п.2.2. «Правил приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, дополнительным образовательным программам в МОУ 
Прозоровской СОШ» следующим содержанием « детям военнослужащих и 
детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе 
усыновленным(удочеренным) или находящимся по опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами Российской Федерации, патронатную семью, 
предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных 
организациях по месту жительства их семей, а также места в летних 
оздоровительных лагерях», «детям военнослужащих и детям граждан, 
пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 
выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся иод 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных 
организациях по месту жительства их семей, а также места в летних 
оздоровительных лагерях", по гарантиям членам семьи сотрудника в связи с 
прохождением службы в войсках национальной гвардии «детям сотрудника,



погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции
либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 
проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 
внеочередном порядке места в государственных и муниципальных 
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту 
жите.щетвй их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях

5. Контрол

И.А.Карпушина


		2024-03-04T10:32:37+0300
	Карпушина Ирина Александровна




